
                                                                                                                                                                                
D.J. (196) 
  
 
 
 
   SANTIAGO, 
 
 
   RESOLUCION Nº  
    
 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. N° 130 de 2017; 
en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. N° 2 de 1994, ambos del Ministerio de 
Educación; en la Ley Nº 19.886 y su Reglamento; lo solicitado por la Encargada de Compliance 
– Convenio UPA-UTEM, mediante Correo Electrónico de fecha 09 de marzo de 2021.  
    
 

CONSIDERANDO: 
 

 
 

1. Que de fecha 17 de marzo de 2021 se suscribió el Convenio de 
Cooperación y Colaboración Específico Asistencial Docente entre la CORPORACIÓN 
MUNICIPAL DE MELIPILLA PARA LA EDUCACIÓN Y SALUD y la UTEM, requerido por la 
Encargada de Compliance - Convenio UPA-UTEM, Abogada Srta. Katherine Pineda López.  
 

2. Que se adjunta Declaración Jurada sobre actos, convenciones y 
operaciones celebradas con personas relacionadas siendo firmada por el Gerente Sr. Cesar 
José Araos Aguirre de la Corporación Municipal de Melipilla para la Educación y Salud.  
 

3. Que en ese contexto se hace necesario aprobar el Convenio mediante 
el acto administrativo, por tanto; 

 
 

RESUELVO: 
 
 

I. Apruébese el Convenio de Cooperación y Colaboración Específico 
Asistencial Docente, celebrado entre la CORPORACIÓN MUNICIPAL DE MELIPILLA PARA 
LA EDUCACIÓN Y SALUD y la UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA, 
suscrito con fecha 17 de marzo de 2021, siendo requerido por la Encargada de Compliance - 
Convenio UPA-UTEM, Abogada Srta. Katherine Pineda López.  

   
II.   El texto del Convenio consta en los documentos que signados como 

ANEXO 1 se acompaña a la presente resolución, formando parte integrante de la misma para 
todos los efectos legales. 

 
 

   Regístrese y Comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION 
 
Vicerrectoría Académica (con Anexo 1) 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas (con Anexo 1) 
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión (con Anexo 1) 
Secretaría General (con Anexo 1) 
Contraloría Interna (con Anexo 1) 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico (con Anexo 1) 
Dirección Jurídica (con Anexo 1) 
Dirección de Asuntos Nacionales e Internacionales (con Anexo 1) 
Convenio UPA-UTEM (con Anexo 1) 
 
PCT 
PCT/apbb 

25 MARZO 2021

0673 EXENTA

LUIS 

LEONIDAS 

PINTO 

FAVERIO

Firmado 

digitalmente 

por LUIS 

LEONIDAS 

PINTO FAVERIO

LUIS 

PATRICIO 

BASTIAS 

ROMAN

Firmado 

digitalmente por 

LUIS PATRICIO 

BASTIAS ROMAN 

Fecha: 2021.03.25 

21:37:52 -03'00'





















LUIS 

LEONIDAS 

PINTO 

FAVERIO

Firmado 

digitalmente 

por LUIS 

LEONIDAS 

PINTO FAVERIO




